REQUISITOS:

PROCESSO:  EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO NO 001 DE JANEIRO DE 2020.

CARGO: PROFESSOR B - FILOSOFIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AVENIDA JOÃO XXIII, 556, CENTRO - SAO MATEUS - ES CEP: 29930000

A Prefeitura Municipal de São Mateus-ES, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, em razão

de excepcional  interesse público, faz saber: ficam convocados os candidatos inscritos no CARGO DE

PROFESSOR B - FILOSOFIA,  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001 DE JANEIRO DE 2020,

independente de região,  interessados,  HABILITADOS/NÃO HABILITADOS, que cumpram os requisitos

mencionados abaixo,   a comparecem no Auditório  da Secretaria Municipal de Educação.

DATA: 10/03/2020 (TERÇA-FEIRA)  -  HORÁRIO: 13horas e 30 minutos

LOCAL:  AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  -  Rua Duque de Caxias, 194 - Bairro Carapina - CEP:

29.930-030 - São Mateus(ES)

Portaria 242/2018

HABILITADOS:  Licenciatura Plena em Filosofia ou Programa Especial de Formação Pedagógica na

disciplina pleiteada.

HABILITADOS:  Estudantes a partir do 5º período do curso de Filosofia;  OU Graduados em Ciências Sociais

E curso de pós-graduação em Filosofia;  OU Graduados em Pedagogia E curso de pós-graduação em

Filosofia;  OU Licenciatura em qualquer área da educação E curso de pós-graduação em Filosofia.

O candidato deverá apresentar os seguintes documentos:

1. Documento de identidade com foto e original

2. Ficha de inscrição no Processo Seletivo Simplificado nº 001/2020

3. Comprovantes dos requisitos para o cargo e outros  títulos utilizados na inscrição (ORIGINAIS)

4. Comprovante de tempo de serviço

São Mateus, 09 de Março de 2020

José Adilson Vieira de Jesus

Secretário de Educação